
  

"Кипиево"  

сикт овмöдчöминса 

администрация  
 

Администрация 

сельского поселения 

"Кипиево" 

Ш У Ӧ М 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    

        

От 10  апреля  2017   года                                                                    № 2 

(Республика Коми, Ижемский район, с.Кипиево) 

 

 

 

  

 

 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности  на территории сельского 

поселения «Кипиево» в весенне-летний пожароопасный период 2017 года и 

руководствуясь статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» 

 

                      администрация сельского поселения «Кипиево» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности населенных пунктов в весеннее-летний пожароопасный период 

на территории сельского поселения «Кипиево» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя администрации  сельского поселения «Кипиево». 

 
 

 

 

 
Глава сельского  поселения «Кипиево»                                           В.Н. Рочев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

«О мероприятиях по обеспечению 

пожарной безопасности 

населенных пунктов в весенне-

летний пожароопасный период  

2017 года» 



  

Приложение к постановлению  

администрации сельского поселения 

 «Кипиево» №2 от 10.04.2017г. 

ПЛАН 

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

населенных пунктов в весенне-летний пожароопасный период на 

территории сельского поселения «Кипиево» 

 
№№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Организовать и провести в населенных 

пунктах мероприятия по уборке сухой 

травы, мусора с территорий, прилегающих 

к зданиям, сооружениям, местам 

массового пребывания людей 

до 31 мая 

2017 года 

администрация сельского 

поселения «Кипиево», 

руководители 

организаций, учреждений, 

депутаты Совета 

сельского поселения 

«Кипиево» 

2 Обеспечить надлежащее состояние 

источников противопожарного 

водоснабжения в населенных пунктах 

постоянно администрация сельского 

поселения «Кипиево», 

руководители 

организаций, учреждений, 

расположенных на 

территории поселения 

3 Предусмотреть размещение у жилых 

домов первичных средств пожаротушения 

(бочки с водой, лопаты, ведра, ломы, 

багры и т.п.) 

до 1 июня 

2017 года 

Глава сельского 

поселения «Кипиево» 

4 Инструктаж населения по пожарной 

безопасности 

до 31 мая 

2017 года 

Глава сельского 

поселения «Кипиево» 

 

 


